
公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備　　考

国会審議テレビ中継設備映像記録保存
装置サーバ他改修工事
千代田区永田町１－７－１
平成27年4月18日～平成28年1月29日
電気通信工事

支出負担行為担当官
衆議院庶務部会計課長
三橋　善一郎
東京都千代田区永田町
1－7－1

平成27年4月17日
池上通信機株式会社
東京都大田区池上５
－６－１６

一般競争入札 61,128,000 59,940,000 98.1%

副議長公邸囲障改修その他工事
港区赤坂８－１１－４０
平成27年4月24日～平成27年9月25日
建築一式工事

支出負担行為担当官
衆議院庶務部会計課長
三橋　善一郎
東京都千代田区永田町
1－7－1

平成27年4月23日
愛三建設株式会社
東京都新宿区富久町
１２－１－２４０２

一般競争入札 56,991,600 56,160,000 98.5%

立法情報ネットワーク設備一部改修工
事
千代田区永田町２－１－２
平成27年7月25日～平成27年10月30日
電気通信工事

支出負担行為担当官
衆議院庶務部会計課長
三橋　善一郎
東京都千代田区永田町
1－7－1

平成27年7月24日

東日本電信電話株式
会社
東京都港区港南１－
９－１

一般競争入札 13,791,600 10,746,000 77.9% 低入札

議長公邸外１か所厨房簡易自動消火設
備改修工事
千代田区永田町２－１８－１
千代田区永田町１－６－３
平成27年8月6日～平成27年12月18日
消防施設工事

支出負担行為担当官
衆議院庶務部会計課長
三橋　善一郎
東京都千代田区永田町
1－7－1

平成27年8月5日

ヤマトプロテック株
式会社
東京都港区白金台５
－１７－２

一般競争入札 9,087,120 7,560,000 83.2%

第二別館７階事務室内装改修その他工
事
千代田区永田町１－６－３
平成27年8月13日～平成27年11月13日
建築一式工事

支出負担行為担当官
衆議院庶務部会計課長
三橋　善一郎
東京都千代田区永田町
1－7－1

平成27年8月12日
株式会社ウエハラ
東京都江東区亀戸７
－１６－３

一般競争入札
（総合評価）

29,073,600 25,660,800 88.3%

本館２階共用部塗装改修その他工事
千代田区永田町１－７－１
平成27年8月27日～平成28年3月11日
建築一式工事

支出負担行為担当官
衆議院庶務部会計課長
三橋　善一郎
東京都千代田区永田町
1－7－1

平成27年8月26日

株式会社
カシワバラ・コーポ
レーション
山口県岩国市山手町
１－５－１６

一般競争入札
（総合評価）

98,150,400 84,780,000 86.4% 低入札

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）



公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備　　考

本館傍聴参観者施設空調機改修工事
千代田区永田町１－７－１
千代田区永田町１－６－３
平成27年9月12日～平成28年3月15日
管工事

支出負担行為担当官
衆議院庶務部会計課長
三橋　善一郎
東京都千代田区永田町
1－7－1

平成27年9月11日
第一工業株式会社
東京都墨田区両国２
－１０－８

一般競争入札
（総合評価）

62,942,400 53,784,000 85.4% 低入札

第一別館変電設備改修工事
千代田区永田町１－７－１
平成27年10月14日～平成28年3月30日
電気工事

支出負担行為担当官
衆議院庶務部副部長庶
務部会計課長事務取扱
三橋　善一郎
東京都千代田区永田町
1－7－1

平成27年10月13日

サンワコムシスエン
ジニアリング株式会
社
東京都杉並区高円寺
南２－１２－３

一般競争入札
（総合評価）

65,059,200 54,000,000 83.0% 低入札

議長公邸防犯カメラ設備他改修工事
千代田区永田町２－１８－１
平成27年11月14日～平成28年3月27日
電気通信工事

支出負担行為担当官
衆議院庶務部副部長庶
務部会計課長事務取扱
三橋　善一郎
東京都千代田区永田町
1－7－1

平成27年11月13日

ＮＥＣネッツエスア
イ株式会社
東京都文京区後楽２
－６－１

一般競争入札
（総合評価）

46,094,400 19,440,000 42.2% 低入札

分館外２か所機械設備用中央監視設備
省エネ改修工事
千代田区永田町１－７－１
平成27年12月2日～平成29年1月31日
管工事

支出負担行為担当官
衆議院庶務部副部長庶
務部会計課長事務取扱
三橋　善一郎
東京都千代田区永田町
1－7－1

平成27年12月1日
第一工業株式会社
東京都墨田区両国２
－１０－８

一般競争入札
（総合評価）

293,220,000 278,640,000 95.0% 国庫債務負担行為

永田町職員宿舎浴室用給湯ボイラー他
改修工事
千代田区永田町２－１７－１８
平成28年1月5日～平成28年3月31日
管工事

支出負担行為担当官
衆議院庶務部副部長庶
務部会計課長事務取扱
三橋　善一郎
東京都千代田区永田町
1－7－1

平成28年1月4日
新設備工業株式会社
東京都豊島区池袋２
－７３－７

一般競争入札 6,375,240 6,372,000 99.9%  

本館雷保護設備改修工事
千代田区永田町１－７－１
平成28年1月14日～平成28年3月11日
電気工事

支出負担行為担当官
衆議院庶務部副部長庶
務部会計課長事務取扱
三橋　善一郎
東京都千代田区永田町
1－7－1

平成28年1月13日
西山電気株式会社
東京都港区白金２－
５－１２

一般競争入札 8,753,400 8,640,000 98.7%  

本館外構内交換設備用電話機等改修工
事
千代田区永田町１－７－１
平成28年2月6日～平成28年3月18日
電気通信工事

支出負担行為担当官
衆議院庶務部副部長庶
務部会計課長事務取扱
三橋　善一郎
東京都千代田区永田町
1－7－1

平成28年2月5日

東京通信電設株式会
社
東京都港区新橋５－
３５－１０

一般競争入札 4,720,680 2,084,400 44.2%  



公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備　　考

国会ＷＡＮ用ルータ改修工事
千代田区永田町２－２－１
平成28年2月25日～平成28年3月30日
電気通信工事

支出負担行為担当官
衆議院庶務部副部長庶
務部会計課長事務取扱
三橋　善一郎
東京都千代田区永田町
1－7－1

平成28年2月24日

ＮＤＳ株式会社
愛知県名古屋市中区
千代田２－１５－１
８

一般競争入札 16,459,200 11,858,400 72.0% 低入札

院内ＣＡＴＶ設備用ＨＤエンコーダ
１１台増設工事
千代田区永田町１－７－１
平成28年3月2日～平成28年3月31日
電気通信工事

支出負担行為担当官
衆議院庶務部副部長庶
務部会計課長事務取扱
三橋　善一郎
東京都千代田区永田町
1－7－1

平成28年3月1日

パナソニックシステ
ムネットワークス株
式会社
東京都中央区銀座８
－２１－１

一般競争入札 27,313,200 21,038,400 77.0% 低入札

分館第十六委員室会議用音響設備他改
修工事
千代田区永田町１－７－１
平成28年3月8日～平成28年9月30日
電気通信工事

支出負担行為担当官
衆議院庶務部副部長庶
務部会計課長事務取扱
三橋　善一郎
東京都千代田区永田町
1－7－1

平成28年3月7日
ジャトー株式会社
東京都港区浜松町２
－７－１９

一般競争入札
（総合評価）

36,331,200 22,140,000 60.9%
国庫債務負担行為

低入札


